
CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN DE UN REPRESENTANTE DE LOS
ESTUDIANTES BECARIOS EN LA COMISIÓN INTERNA DE IGUALDAD DE GÉNERO

DEL INSTITUTO DE MATEMÁTICAS

PADRÓN DE ELECTORES 

Nombre Correo electrónico
Aguilar Camargo Caleb eldeathlep@gmail.com
Aguilar Campos Flor de María florecita.aguilar.c@gmail.com
Ahumada Gómez Andrés andres.19@ciencias.unam.mx
Álamo Gómez Eddye alamogz@gmail.com
Almada Jiménez Ayrton Pablo p.ayrtonalmada@ciencias.unam.mx
Alvarez Patiño Raúl mahavishnu@ciencias.unam.mx
Andrade Sernas Caleb Erubiel caleb.andrade.sernas@gmail.com
Argudín Monroy Alejandro cerberusgear@yahoo.com.mx
Armenta Segura Jesus Jorge jesusarmenta@ciencias.unam.mx
Astorga García Lidia Lorena aidylanerol@gmail.com
Ayala Velasco Annel annelayv@gmail.com
Barranco Mendoza Gonzalo gonzalo@matcuer.unam.mx
Benítez Bobadilla Germán ger.ben207@gmail.com
Bonilla José Carlos jcbonilla14@gmail.com
Bruno Perez Gilberto bruno.matem@gmail.com
Cantú Jenaro Eutiquio ecjenaro@gmail.com
Carnero Bravo Andrés carnero@ciencias.unam.mx
Casas Saucedo María Magdalena malena.casas@im.unam.mx
Castañón Moreno Oscar oscar.moreno@im.unam.mx
Castillo Gómez Jesús Alberto betho1027488@gmail.com
Castillo Paz  Juan Carlos jccastillo@uniquindio.edu.co
Castro Morales Héctor Abraham neidan_c@hotmail.com
Catalán Ramírez Erich Ulises erich.catalan@im.unam.mx
Chaves Moreno Levent Arturo levent.arturo@im.unam.mx
Chavez Heredia Andrea andrea.chavez@cimat.mx
Chávez Madera Luis Andrés andres.chavez@im.unam.mx
Chávez Martínez Enrique ecm_2891@hotmail.com
Chávez Molina Oscar oscarin@ciencias.unam.mx
Contreras Peruyero Adriana Haydeé haydeeperuyero@im.unam.mx
Cordero Michel Narda narda@ciencias.unam.mx
Corona Moreno Ruth ruth.corona.m@im.unam.mx
Cortés Rodriguez Daniela daniela.cortes@im.unam.mx
Cruz Aguilera Alexis alexis.cruz@im.unam.mx
Culebro Martínez Carlos Érick carlos.erick@im.unam.mx
Dávila Figueroa Rodrigo rodrigo.davila@im.unam.mx
De Nova Vazquez Monica moni.denova@gmail.com
Díaz Alvarez Luis Josué josuediaz1194@gmail.com
Escobar Parra Denisse Alejandra denisse.escobarp@gmail.com
Espejo Ramos Gibrán Rodrigo gibranr@ciencias.unam.mx



Espíndola Moreno Víctor Manuel eternaldarkness@ciencias.unam.mx
Espinoza Márquez Francisco Santiago santiagoespin081@gmail.com
Evangelista Alvarado Miguel Angel miguel.eva.alv@gmail.com
Ferrer Rangel Maritza Belen maritzabfr09@ciencias.unam.mx
Flores Herrera Omar clarineteomar@ciencias.unam.mx
Flores Marin Andrés Alonso andresfm@ciencias.unam.mx
Fritz Hernández Rodrigo rodrigofritz@gmail.com
Gallegos Herrada Marco Antonio marcogallegos@ciencias.unam.mx
García Cortés Fernando belkinkifer@ciencias.unam.mx
García Galicia Víctor Daniel vdgg1@hotmail.com
García Hernández Luis Eduardo microtarxcaty@ciencias.unam.mx
García López Gustavo gusgarcial710@gmail.com
García Monterrosa Hugo Allan hugoallangm@gmail.com
García Villeda Jaime Alejandro jagv@ciencias.unam.mx
Gómez Marmolejo Ivan Alejandro alejandro.gomez@im.unam.mx
Gómez Martínez Oziel oziel_gm@ciencias.unam.mx
Gómez Ramos Iván Axell axelsteel08@gmail.com
González Escalante Ileana Areli ileana2313@ciencias.unam.mx
Gonzalez Rivas Luis Felipe luisgzzrivas@gmail.com
Guale Angel angelguale10@gmail.com
Guerrero Pérez Mario mario.gro.perez@gmail.com
Guerrero Zarazua Zamanta Yaneli zamantha.guerrero@gmail.com
Guzman Fuentes Ricardo ricardo.guzman@im.unam.mx
Hernández Alcántar Daniela danielahdza@gmail.com
Hernández Flores Shaira Rocío shaira.hdz@gmail.com
Hernández Gómez Carlos Alejandro goofylapelicula@ciencias.unam.mx
Hernández Hernández Pablo Jorge pjhh@ciencias.unam.mx
Hernández Leal Pedro Adiel pedro.hernandez@im.unam.mx
Hernández Lizárraga Iván Antonio ivan_es@outlook.es
Hernández López Leydi Guadalupe idyelghl@gmail.com
Hernández Mora Alejandro alejandrohmora@ciencias.unam.mx
Hernández Ortega Erick erickher98@gmail.com
Hernández Vega Eros Hamid eros_hamid02@hotmail.com
Huerta Pérez Mindy Yaneli myhp90@gmail.com
Huicochea Moctezuma Alfredo alfredoh@matcuer.unam.mx
Iglesias Vargas Julián julianiglesiasgm@gmail.com
Juan Zacarías José jose.juan@im.unam.mx
Karegar Baneh Kohal Quentin quentin.karegar@im.unam.mx
Lara González Estela estela.lara@im.unam.mx
Leal Camacho Manuel maz.leal.camacho@gmail.com
León Alvarez Porfirio Leandro porfirio.leandro92@gmail.com
Leyva Acosta Zoe zoeleyva18@gmail.com
Llaca Sánchez Brandon Alejandro bralig14@gmail.com
López Campos Eric Gyivan gyivan@hotmail.com
López López Ricardo riclopez@ciencias.unam.mx



López López Rosario Alonso rosario.lopez@matem.unam.mx
López Ortega Felipe de Jesús felipe_arcana@ciencias.unam.mx
Lozano Viesca Edgar Agustín edgar.lozano@im.unam.mx
Lucio Peña Perla Cecilia perla@matem.unam.mx
Macías Barrales Luis Alberto alberto.mb@ciencias.unam.mx
Maravillo Gómez Héctor Saib hector.maravillo@im.unam.mx
Martínez Aguiar Lázaro l.martinez@im.unam.mx
Martínez Aguilar Carlos Eduardo cmartineza@ciencias.unam.mx
Martínez González Luis Armando Luis.21dx@gmail.com
Martínez Juárez Sergio Iker iker@cimat.mx
Martínez Ruiz Eduardo Sebastián garecorgamer13007@gmail.com
Martínez Ruiz Kenett ken1996yar@gmail.com
Martinez Salgado Guadalupe martinezs2379@ciencias.unam.mx
Mauro Moreno Jesús mauromath.95@ciencias.unam.mx
Mendez Villamil Leonardo Jesús leonardo.unam@ciencias.unam.mx
Mendieta Lugo Eduardo Javier mendieta.math@gmail.com
Mendoza Cruz Cesar Alfonso cesarinalfonsolux@gmail.com
Mendoza Dimas José Manuel josemanuel31297@ciencias.unam.mx
Molina Rincon Guadalupe Rafael rfm.blb@gmail.com
Monsivais González Francisco Javier fco.j.monsivais@gmail.com
Monterroso Alfaro Ingrid Midory imma@ciencias.unam.mx
Montiel Ortega Eduardo eduardo.montiel@im.unam.mx
Moreno Montes Jorge morenojorgem@gmail.com
Murillo Perez Ricardo Yadel gaudeamus18@gmail.com
Niño López Rubén nilr9209@gmail.com
Núñez Ortíz José Eduardo eduardonun@ciencias.unam.mx
Ochoa de la Cruz Rafael Francisco rafaelfochoa88@gmail.com
Ochoa Fernández Francine francineochoaf@outlook.com
Ortiz Cortés Miguel Angel aortizm1.618@gmail.com
Ortíz Guerrero Angel Andrew angelortizgro@ciencias.unam.mx
Ortiz Rascón Elena keymizu@gmail.com
Palma Márquez Jesús Alberto jpalma@im.unam.mx
Palomino Martínez Pablo César pablo.palomino@im.unam.mx
Parra Verde Daniel dan_y_van97@hotmail.com
Pascual Aseff Eduardo eduardopascualaseff@comunidad.unam.mx
Pavón Español José Julian julian.pavon2@ciencias.unam.mx
Peña García José Alberto pgbeto87@gmail.com
Peña Montes Nestor Alexis nestorp@ciencias.unam.mx
Peña Peralta David incursor0300@gmail.com
Pérez Cendejas Ulises ulisesperec@gmail.com
Pérez Retana Victor catwho@ciencias.unam.mx
Piña Avelino Miguel Angel miguel_pinia@ciencias.unam.mx
Policarpo Sibaja Brenda Rosalia brendpolicarpo@gmail.com
Ponce Sosa Melissa melissa@ciencias.unam.mx
Quistiano Lara Jerónimo jeronimo.lara@im.unam.mx
Ramírez Estrada Natalia Isabel j.ramirez.natalia.36@gmail.com



Ramírez Montaño Daniel Ivan daniel.ramirez@im.unam.mx
Ramírez Sandoval Alondra Citlalli alondra.ramirez@im.unam.mx
Ramos Mendoza Héctor hector.ramos@im.unam.mx
Renteria Garcia Carlos Oldair k-oldair@ciencias.unam.mx
Reyes Morales Araceli rm@ciencias.unam.mx
Reynoso Mercado David davreynosom@gmail.com
Rivera Segundo Diana Patricia dije.hcn@gmail.com
Rodríguez Angón César Ernesto cezangon@gmail.com
Rodriguez Castro Erick Ivan therageofgod@gmail.com
Rodríguez Matta Alejandro armatta@im.unam.mx
Rodríguez Sánchez Ángel yunek235@gmail.com
Romero Cabrera Miriam miriam.romero@im.unam.mx
Romero Santiago Samuel samoelelo@hotmail.com
Rosales Alcantara César Alberto cesar@im.unam.mx
Saldaña García Fernando fernando.saldana@im.unam.mx
Saldaña Moncada Gustavo Amilcar hucht_liquid@hotmail.com
Salinas Pacheco Iván Genaro red_toys@hotmail.com
Sampietro Christ Julio jsampietro14@ciencias.unam.mx
Sánchez Contreras Jonathan Jair jair.sanchez@im.unam.mx
Sánchez Flores Víctor victorxxfloyd@gmail.com
Sánchez Godinez Antonia antonia.sanchez@im.unam.mx
Sánchez Sánchez José Stefano sassj09@gmail.com
Santoyo Cano Alejandro alejandro.santoyo@matem.unam.mx
Segura Aguilar Joan Carlos joancarlos28@gmail.com
Serna Herrera Lucinda lucindaserna@gmail.com
Sevilla Espejel Alexander sevilla@ciencias.unam.mx
Silva López Dan silva@matem.unam.mx
Tamayo Castro Carlos Daniel cdtamayoc@gmail.com
Tapia González Estephany Carolina estephany.tapia@im.unam.mx
Tecpa Galván Gerardo Miguel miguel.tecpa05@gmail.com
Tomás Álvarez Anayeli anayeli_ta@ciencias.unam.mx
Torres Hernández Antonio de Jesús antonio.torres@im.unam.mx
Trejo Escamilla Briseida Guadalupe btbrisi15@gmail.com
Valdez Ortega Fernando fervalo35@im.unam.mx
Vargas Montoya Sergio Misael sergio.vargas@im.unam.mx
Vázquez Navarro Ernesto Alejandro erneuler@yahoo.com.mx
Vega Acevedo Jorge Enrique vegacevedofc@ciencias.unam.mx
Velázquez Richards Eduardo Iván eduardoivanvr@hotmail.com
Ventura Arredondo Denae dventura@im.unam.mx
Vite Escobedo Lilia Montserrat hidden_moon@ciencias.unam.mx
Wu  Yingying yyngwu@gmail.com
Zago Yáñez Gerardo gzagoy@gmail.com
Zarco Romero César cesarzarco@ciencias.unam.mx
Zúñiga Ávila Haremy Yazmín haremy@matcuer.unam.mx


